
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  dieci del mese di novembre nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 24/09/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma
4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: ATTIVAZIONE SERVIZIO GESTIONE PRESENZE E ACQUISIZIONE
IN COMODATO D'USO DEL RILEVATORE PRESENZE - HALLEY
INFORMATICA - IMPEGNO DI SPESA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.183 del 10-11-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 183      del     10-11-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.183 del 10-11-2020  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

RILEVATA la necessità di aggiornare il rilevatore di presenze del personale dipendente
essendo lo stesso oramai obsoleto e non più adeguatamente funzionante;

DATO ATTO che la Halley informatica ha presentato un’offerta per l’acquisizione in
comodato d’uso di un timbratore e per la rilevazione delle presenze nel gestionale,
regolarmente acquisita al prot. comunale
n. 4116/2020 e n. 6704/2020;

CONSIDERATO che l’attivazione del servizio con la Halley Informatica – con la quale
sono già attivi altri servizi in favore di questo Ente – consente di importare
automaticamente le presenze del personale all’interno della relativa procedura,
consentendo così una gestione più rapida ed efficiente della gestione presenze;

DATO ATTO che la Halley Informatica ha presentato due preventivi di spesa, come
segue:

acquisizione in comodato d’suo del rilevatore presenze biometric identification
al costo di € 340,00 oltre iva per l’attivazione (€ 414,80 iva inclusa);
acquisto e istallazione della licenza e assistenza gratuita (c.d. garanzia) per il
2020 del gestionale per la gestione delle presenze, nonché formazione (n. 4
addestramenti) ai dipendenti per l’utilizzo del software, al costo di al costo di €
840,00 oltre iva (€ 1.024,80 iva inclusa);

RITENUTO che i preventivi della Halley appaiono congrui ai servizi offerti;

ACCERTATO che, in relazione al disposto dell’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136
sulla tracciabilità dei flussi finanziari come modificato dall’art. 7 del D.L. 12.11.2010 n.
187, per l’affidamento in oggetto sono stati acquisiti i seguenti codici CIG:

CIG: Z772F27A2E per l’acquisizione in comodato del rilevatore delle presenze,
per l’importo di € 340,00;

CIG: Z292F27FA1 per l’attivazione del software gestionale per la gestione delle
presenze, per l’importo di € 840,00;

RILEVATA la necessità di procedere ad impegnare la somma necessaria per
l’attivazione del servizio;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi
dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

Di rendere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;1)



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.183 del 10-11-2020  Pag:3/4

Di assumere per l’acquisizione in comodato d’uso del rilevatore presenze2)
Biometric Identification sul bilancio di previsione 2020/2022, anno 2020,
l’impegno di spesa n. 356 dell’importo di € 414,80 al capitolo di spesa 100/0;

Di assumere per l’acquisto, istallazione della licenza, assistenza gratuita e3)
formazione gestionale per la gestione del software per la gestione delle presenze
sul bilancio di previsione 2020/2022, anno 2020, l’impegno di spesa n. 357 al
capitolo di spesa 100/0 dell’importo di € 1.024,80;

di dare atto che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di4)
cassa e con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del
TUEL e di attestare la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7 del
D.lgs. 267/2000;

di attestare, con la firma del presente atto la regolarità amministrativa ai sensi5)
dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000.

di disporre con successivo atto la liquidazione di quanto dovuto per effetto del6)
presente provvedimento secondo quanto previsto dal regolamento di contabilità;

di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e7)
di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul sito dei dati previsti dagli articoli
37 del d.lgs. 33/2013 ed art. 1, comma 32 della legge 190/2012;



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 20-11-2020 al 05-12-2020
lì, 20-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   356 del 10-11-2020 di euro         414,80
Impegno n.   357 del 10-11-2020 di euro       1.024,80

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.183 del 10-11-2020  Pag:4/4


